ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2020 г. N 256

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 К ПРАВИЛАМ ПРИНЯТИЯ

РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ИСПОЛНИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ

УСЛУГ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение N 3 к Правилам принятия

решения о признании социально

ориентированной некоммерческой организации

исполнителем общественно полезных услуг,

утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 января 2017 г. N 89

"О реестре некоммерческих организаций -

исполнителей общественно полезных услуг"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 6, ст. 937; N 39, ст. 5710; 2018,

N 5, ст. 770; N 50, ст. 7755).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 марта 2020 г. N 256

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 К

ПРАВИЛАМ

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ИСПОЛНИТЕЛЕМ

ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ УСЛУГ

1. Пункт 10 дополнить абзацем следующего

содержания:

"психолого-

педагогическая,

методическая и

консультативная

помощь

родителям

(законным

представителям)

детей

Минпросвещения России,

заместитель руководителя

высшего исполнительного

органа государственной

власти субъекта Российской

Федерации, к компетенции

которого в соответствии с

распределением

обязанностей отнесены

вопросы образования".

2. Пункт 15 после слов "социально

ориентированных некоммерческих организаций"

дополнить словами "(в том числе проведение

консультативных и просветительских

мероприятий)".